"-------- t y t . -------- j
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,4У. ОУ. <Ш9 № -
ст-ца Веселая

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского
сельского поселения Павловского района от 27 декабря 2018 года №244

«Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных учреждений отрасли «Культура»

Веселовского сельского поселения Павловского района на 2019 год»

В соответствии с приказом министерства финансов Российской
Федерации от 28 июля 2010 года N 81н "О требованиях к плану
финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального)
учреждения", постановлением главы администрации Веселовского сельского
поселения Павловского района от 18 января 2017 года № 10 «О порядке
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных учреждений Веселовского сельского поселения
Павловского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в планы финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных учреждений отрасли «Культура» Веселовского
сельского поселения Павловского района на 2019 год, изложив их в новой
редакции:

1) План финансово-хозяйственной деятельности муниципального
бюджетного учреждения «Дом Культуры» Веселовского сельского поселения
на 2019 год (приложение №1);

2) План финансово-хозяйственной деятельности муниципального
бюджетного учреждения «Библиотека» Веселовского сельского поселения
Павловского района на 2019 год (приложение №2).

2. Контроль за исполнением возложить на директоров муниципальных
бюджетных учреждений (Шмелеву, Тарасенко).

3. Постановление вступает со дня его подписания и распространяется на
правоотношения возникшие с 1 апреля 2019 года.
Г лава Веселовского сельского
поселения Павловского района

Приложение № 2 к порядку
составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных
бюджетных учреждений
Веселовского сельского
поселения Павловского района

Г лава Весело
УТВЕРЖДАЮ

ельского поселения
авловского района
(Ю.В.Яковченко)
«1» апреля 2019г.

ПЛАН
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2019 ГОД

Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека» Веселовского сельского поселения Павловского района

от «1» апреля 2019 г.

Наименование муниципального учреждения МБУ «Библиотека» Веселовского сельского поселения Форма по ОКУД

по ОКПО 04089304
Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя Администрация Веселовского сельского поселения Глава по БК 992

Павловского района
поОКАТО 03239804001

Адрес фактического местонахождения 352063 Краснодарский край ст. Веселая, ул. Ленина, 41-Г по ОКЕИ ______

Интификационный номер по ОКВ 383
налогоплательщика (ИНН) 2346015406

1

Код причины постановки на учет (КПП) 234601001
Единица измерения: руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

1. Сведения о деятельности муниципального учреждения.
1.1. Цели деятельности муниципального учреждения в соответствии с действующим законодательством и уставом учреждения.
1.2. Виды деятельности муниципального учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения.
1.3. Перечень услуг (работ), предоставляемых муниципальным учреждением на платной основе.
1.4. Показатели финансового состояния учреждения (на последнюю отчетную дату).

Таблица 1

Наименование показателя Сумма

1. Нефинансовые активы, всего: 296353,51

1.1. Из них:
недвижимое имущество, всего:
1.1.1. В том числе:
остаточная стоимость
1.2. Особо ценное движимое имущество, всего: 296353,51

1.2.1. В том числе:
остаточная стоимость

0,00

2. Финансовые активы, всего:
2.1. Из них:
денежные средства учреждения, всего
2.1.1. В том числе:
денежные средства учреждения на счетах

2.1.2. Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в
кредитной организации
2.2. Иные финансовые инструменты
2.3. Дебиторская задолженность по доходам
2.4. Дебиторская задолженность по расходам
3. Обязательства, всего:
3.1. Из них:
долговые обязательства
3.2. Кредиторская задолженность:

3.2.1. В том числе:
просроченная кредиторская задолженность

1.5. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения1 *

Таблица 2
Наименование

показателя
Код

строки
Код по

бюджетной
классифи-кации

Российской
Федерации

Объем финансового обеспечения

всего в том числе:

субсидия на
финансовое
обеспечение
выполнения
муниципа­

льного задания

субсидии,
предоставляемые в

соответствии с
абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса

Российской
Федерации

субсидии на
осуществле-ние

капитальных
вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от оказания услуг
(выполнения работ) на платной

основе и от иной приносящей доход
деятельности

всего из них гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Поступления от
доходов, всего: 100 X 448000,00 448000,00

в том числе:
доходы от
собственности ПО X X X X X

Д О ХО Д Ы  о т

оказания услуг,
работ 120 X X

доходы от
штрафов, пеней,
иных сумм
принудительного
изъятия 130 X X X X X

безвозмездные
поступления от
наднациональных
организаций,
правительств
иностранных
государств, 140 X X X X X

3

международных
финансовых
организаций 1
иные субсидии,
предоставленные
из бюджета 150 X X X X

прочие доходы 160 X X X X

доходы от
операций с
активами 180 X X X X X X

Выплаты по
расходам, всего: 200 X 450798,58 450798,58

в том числе на:
выплаты
персоналу всего: 210 358000,00 358000,00

из них:
оплата труда и
начисления на
выплаты по
оплате труда 211

00000000000000
000111
00000000000000
000119

275000.00

83000.00

275000.00

83000.00

социальные и
иные выплаты
населению, всего 220 6000,00 6000,00

из них:

уплату налогов,
сборов и иных
платежей, всего 230

00000000000000
000853 500,00 500,00

из них:

безвозмездные
перечисления
организациям 240

прочие расходы 250

4

(кроме расходов
на закупку
товаров, работ,
услуг)

Ф

расходы на
закупку товаров,
работ, услуг,
всего 260 X 86298,58 86298,58

Поступление
финансовых
активов, всего: 300 X

из них:
увеличение
остатков средств 310

прочие
поступления 320

Выбытие
финансовых
активов, всего 400

Из них:
уменьшение
остатков средств 410

прочие выбытия 420

Остаток средств
на начало года 500 X

2798,58 2798,58

Остаток средств
на конец года 600 X

5

1.6. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения
*  Таблица 2.17

* Наименование
показателя

Код
строки

Год
начала

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг

закупки
всего на закупки в том числе:

в соответствии с Федеральным законом от
5.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

в соответствии с Федеральным законом от
18.07 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»

на 2018 г.
очередной
финансо­
вый год

на 2019 г. 1-
ый год

планового
периода

на 2020 г. 2-
ой год

планового
периода

на 2018 г.
очередной

финансовый
год

на 2019 г. 1-
ый год

планового
периода

на 2020 г. 2-
ой год

планового
периода

на 2018 г.
очередной

финансовый
год

на 2019 г. 1 -
ый год

планового
периода

на 2020 г. 2-
ый год

планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Выплаты по
расходам на
закупку товаров,
работ, услуг
всего: 0001 X 86298,58 0 0 86298,58 0 0 0 0

в том числе: на
оплату
контрактов
заключенных до
начала
очередного
финансового
года: 1001 X

на закупку
товаров работ,
услуг по году
начала закупки: 2001

86298,58 0 0 86298,58 0 0 0 0

1.7. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения
Таблица 3

Наименование показателя Код строки Сумма

.
6

1 2

Остаток средств на начало года 010

Остаток средств на конец года 020

Поступление 030

Выбытие 040

1.8. Справочная информация
Таблица 4

Наименование показателя Код строки

1 2 J

Объем публичных обязательств, всего: 010 0,00

Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий
государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации), всего:

020 0,00

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего: 030 0,00

Директор муниципального бюджетного учреждения

М.П.

Ответственный исполнитель
(подпись'

О.В.Тарасенко
(расшифровка подписи)

__Г. В. Артюх____________________
(расшифровка подписи) телефон

4-31-35

«1» апреля 2019 г